
1  Unit

ㅋ

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  빛을 내다, 빛나다	 11 cupboard
 2  종업원, 피고용자	 12 starve
 3  꼬집다, 집다	 13 cluster
 4  잘게 썰다	 14 reverse
 5  구(球), 범위, 영역	 15 pork
 6  기사, 논설, 물품	 16 monument
 7  감정적인, 정서적인	 17 prosper
 8  반대의, 반대	 18 moist
 9  (물) 튀기다	 19 credit
10 아주 멋진, 장엄한	 20 assert

B	빈칸에 알맞은 단어를 보기에서 골라 쓰세요.

 1  glow	  2  cupboard	  3  prosper
 4  magnificent	  5  emotional	

C	단어와 영어 뜻을 연결하세요.

 1  ⓒ	  2  ⓔ	  3  ⓕ
 4  ⓑ	  5  ⓓ	  6  ⓐ

D	다음 영어 문장을 우리말로 쓰세요.

 1  벌떼들이 벌집 주위에 있었다.

 2  Josh와 Ryan은 그 책에 대해 반대 의견을 가지고 있었다.

 3  변호사는 자기 의뢰인이 결백하다고 강하게 주장했다.

 4  그녀는 고지서 요금을 제때 내기 때문에 신용이 매우 좋다.

 5  농구공은 구 모양이다. 

 6  이 빵집 케이크는 항상 촉촉해서 나는 이 빵집을 좋아한다. 

Unit 1 Lesson 1Review
reverse	 prosper
magnificent	 splash
moist	 glow
pinch	 monument
contrary	 credit
starve	 employee
assert	 article
sphere	 pork
cluster	 cupboard
emotional	 chop

그림  pork

Lesson 1 Check-up    pp. 10―11

ㅋ

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  노숙자의, 노숙자	 11 apart
 2  털로 덮인	 12 oak
 3  가파른	 13 hook
 4  지도력, 통솔력	 14 primitive
 5  제품, 생산품	 15 curve
 6  말하다, 완전한	 16 stable
 7  공동의, 관절	 17 shelter
 8  제한하다, 통제하다	 18 chamber
 9  품행, 교훈, 도덕의	 19 standard
10 터미널, 끝의	 20 arrange

B	빈칸에 알맞은 단어를 보기에서 골라 쓰세요.

 1  steep	  2  homeless	  3  leadership
 4  joint	  5  apart	

C	빈칸에 알맞은 단어를 고르세요.

 1  ④	  2  ②
 3  ①	  4  ③

D	다음 단어를 배열하여 문장을 만드세요.

 1  �Take us to the international terminal at the  
  airport.

 2  �The economy has been stable for the past  
  seven years.

 3  �I arranged for Jen to receive flowers on her  
  birthday.

 4  My mom told me never to lower my standards.
 5  �Please slow down because there is a sharp  

  curve ahead. 

Unit 1 Lesson 1Review
glow	 pork
article	 magnificent
monument	 cupboard
pinch	 sphere
emotional	 reverse
prosper	 chop
cluster	 splash
contrary	 starve
employee	 moist
credit	 assert

그림  hook

Lesson 2 Check-up    pp. 14―15
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ㅋ

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  중대한, 결정적인	 11 pride
 2  한입 가득, 한 모금	 12 stretch
 3  참석하다, 수행하다	 13 length
 4  깨어 있는, 깨우다	 14 golden
 5  보상하다, 보충하다	 15 cord
 6  결석, 부재	 16 access
 7  직물, 천	 17 evolution
 8  차갑게 하다, 한기	 18 elevate
 9  보완하다	 19 couch
10 얼룩, 더럽히다 	 20 cast

B	빈칸에 알맞은 단어를 보기에서 골라 쓰세요.

 1  pride	  2  access	  3  complements
 4  stretch	  5  absence

C	단어와 영어 뜻을 연결하세요.

 1  ⓑ	  2  ⓒ	  3  ⓕ
 4  ⓐ	  5  ⓔ	  6  ⓓ

D	다음 영어 문장을 우리말로 쓰세요.

 1  교사는 학생이 성공하는 데 매우 중요하다.

 2  그는 셔츠를 빨았지만, 얼룩은 여전히 남아 있었다.

 3  코드가 안 꽂혀 있으면 TV는 안 켜질 거야.

 4  어부는 호수에 낚싯바늘을 던졌다.

 5  Amy는 그 들판의 길이와 너비를 쟀다. 

 6  사장님은 우리가 주말에 일한 것을 보상해 주었다. 

Unit 1 Lesson 2Review
shelter	 joint
utter	 terminal
curve	 arrange
apart	 product
chamber	 primitive
oak	 stable
leadership	 hook
furry	 homeless
steep	 standard
restrict	 moral

그림  mouthful

Lesson 3 Check-up    pp. 18―19 ㅋ

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  움켜잡다, 붙잡다	 11 enroll
 2  살금살금 움직이다	 12 strip
 3  피고	 13 emphasis
 4  근처에, 근처의	 14 filter
 5  끈, 줄, 끈을 달다	 15 production
 6  에피소드	 16 essay
 7  부딪치다, 찧다	 17 award
 8  가상의, 사실상의	 18 personal
 9  섬유질, 섬유 (조직)	 19 accountant
10 미망인, 과부	 20 accommodation

B	빈칸에 알맞은 단어를 보기에서 골라 쓰세요.

 1  defendant	  2  production	 3  string
 4  nearby	  5  bumped	

C	빈칸에 알맞은 단어를 고르세요.

 1  ④	  2  ①  
 3  ④	  4  ②

D	다음 단어를 배열하여 문장을 만드세요.

 1  �Our teacher asked us to write a three-page  
  essay.

 2  �It’s important to eat enough fiber to stay   
  healthy.

 3  �My doctor puts a strong emphasis on daily  
  exercise.

 4  �My accountant worked out how much money  
  I owe in taxes. 

 5  Do you always filter your email messages? 

Unit 1 Lesson 3Review
access	 length
compensate	 awake
pride	 absence
complement	 fabric
stain	 golden
stretch	 couch
mouthful	 evolution
crucial	 cast
attend	 elevate
cord	 chill

그림  virtual

Lesson 4 Check-up    pp. 22―23
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다음 영어를 우리말로 쓰세요.

p. 24	

명  결석, 부재 명  (전기) 코드, 끈, 줄

동  들어가다, 접근하다

명  출입, 접근

명  소파, 침상

명  숙소, 거처, 조정, 합의 명  신용 (거래), (대학) 학점

명  회계사, 회계원 동  살금살금 움직이다

부  따로따로, (거리상) 떨어져 형  중대한, 결정적인

동  준비하다, 정리하다 명  찬장, 장롱

명  기사, 논설, 물품 명  커브, 곡선 

동  구부러지다 

동  (강하게) 주장하다 명  피고

동  참석하다, 수행하다 동  (들어) 올리다, 향상시키다

형  깨어 있는    동  깨우다 형  감정적인, 정서적인

명  상, 상품 

동  주다, 수여하다

명  강조, 강세

동  부딪치다, 찧다 명  종업원, 피고용자

동  던지다

명  던지기, 배역진

동  등록하다, 가입하다

명  방, 회관 명  에피소드

동  차갑게 하다    명  한기 명  에세이, 수필

동  잘게 썰다 명  진화

명  떼, 무리, 송이 명  직물, 천

동  보상하다, 보충하다 명  섬유질, 섬유 (조직) 

동  보완하다 동  거르다, 여과하다

명  여과기

형  반대의    명  반대 형  털로 덮인

p. 25	

동  빛을 내다, 빛나다 명  제품, 생산품

형  �금으로 만든, 금빛의, 

 가장 좋은

명  생산, 제작, 제품, 작품

동  움켜잡다, 붙잡다 동  번창하다, 번영하다

형  노숙자의    명  노숙자 동  제한하다, 통제하다

명  갈고리, (낚싯)바늘

동  갈고리로 걸다

동  뒤집다    명  반대

형  공동의    명  관절 명  보호소, 대피소, 주거지

명  지도력, 통솔력 명  구(球), 범위, 영역

명  길이 동  (물) 튀기다

형  아주 멋진, 장엄한 형  안정적인, 안정된

명  마구간

Lesson 5 Unit Review    pp. 24―25 형  촉촉한 명  얼룩    동  더럽히다 

명  유물, 유적, 기념비 명  기준, 표준    형  표준의

명  품행, 교훈    형  도덕의 동  굶어 죽다, 몹시 배고프다

명  한입 가득, 한 모금 형  가파른

부  근처에    형  근처의 동  (몸) 펴다, 뻗다, 잡아 늘이다

형  떡갈나무의    명  떡갈나무 명  끈, 줄    동  끈을 달다

형  개인적인, 사적인 동  벗다, 벗기다

명  (천, 종이) 조각 

동  꼬집다, 집다 명  터미널    형  끝의

명  돼지고기 동  말하다    형  완전한

명  자만심, 자부심 형  가상의, 사실상의

형  �원시적인, 원시 시대의 명  미망인, 과부

Review Test    pp. 26 ―27

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  뒤집다, 반대	 11 homeless
 2  제품, 생산품	 12 award
 3  지도력, 통솔력 	 13 emotional
 4  보완하다	 14 pork
 5  깨어 있는, 깨우다	 15 furry
 6  등록하다, 가입하다	 16 chamber
 7  피고	 17 crucial
 8  공동의, 관절	 18 chill
 9  들어가다, 접근하다, 출입, 접근	 19 accommodation
10 얼룩, 더럽히다	 20 restrict

B	우리말을 참고하여 빈칸에 알맞은 단어를 쓰세요.

 1  chop	  2  stripped	  3  cast
 4  sphere	  5  evolution	  6  cupboard

C	다음 영어 문장을 우리말로 쓰세요.

 1  매일 먹이를 주지 않으면 네 개는 굶어 죽을 거야.

 2  의사는 나에게 부러진 발을 들어 올리라고 했다.

 3  선생님이 우리에게 3장짜리 에세이를 쓰라고 했다.

 4  우리는 뒤뜰에 있는 오래된 떡갈나무 위를 오르곤 했다.

 5  엄마는 나에게 절대 내 기준을 낮추지 말라고 했다.

 6  변호사는 자기 의뢰인이 결백하다고 강하게 주장했다.

D	밑줄에 공통으로 들어갈 단어를 고르세요.

 1  ③	  2  ②	  3  ④
 4  ①	  5  ① 	
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E	 �밑줄 친 단어가 맞으면 O를, 틀리면 X를 하고 틀린 경우 	

 알맞은 단어로 고치세요.

 1  X  /  personal
 2  O
 3  X  /  utter
 4  X  /  mouthful
 5  X  /  terminal
 6  O
 7  X  /  grabbed

Dictation    p. 28

단어를 듣고 단어와 뜻을 쓰세요.

01 absence 명  결석, 부재

02 contrary 형  반대의    명  반대

03 fabric 명  직물, 천

04 enroll 동  등록하다, 가입하다

05 widow 명  미망인, 과부

06 stable 형  안정적인, 안정된    명  마구간

07 nearby 부  근처에    형  근처의 

08 pinch 동  꼬집다, 집다

09 steep 형  가파른 

10 emphasis 명  강조, 강세

11 moist 형  촉촉한

12 primitive 형  원시적인, 원시 시대의 

13 glow 동  빛을 내다, 빛나다

14 prosper 동  번창하다, 번영하다

15 arrange 동  준비하다, 정리하다

16 cluster 명  떼, 무리, 송이

17 length 명  길이

18 production 명  생산, 제작, 제품, 작품

19 magnificent 형  아주 멋진, 장엄한

20 article 명  기사, 논설, 물품

21 fiber 명  섬유질, 섬유 (조직) 

22 couch 명  소파, 침상

23 employee 명  종업원, 피고용자

24 stretch 동  (몸) 펴다, 뻗다, 잡아 늘이다

25 episode 명  에피소드

26 apart 부  따로따로, (거리상) 떨어져

27 pride 명  자만심, 자부심

28 accountant 명  회계사, 회계원

29 strip
동  벗다, 벗기다

명  (천, 종이) 조각

30 curve 명  커브, 곡선    동  구부러지다

2  Unit

ㅋ

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  얻다, 습득하다	 11 counter
 2  뚜껑, 눈꺼풀	 12 bang
 3  결정, 판단, 결단력	 13 marine
 4  일시적인, 임시의	 14 credible
 5  장식하다, 꾸미다	 15 format
 6  물건, 물질, 하찮은 것	 16 enrich
 7  평생 동안의	 17 convey
 8  감금하다, 국한시키다	 18 acid
 9  4분의 1, 15분, 사분기	 19 humorous
10 엎지르다, 흘리다	 20 confront

B	빈칸에 알맞은 단어를 보기에서 골라 쓰세요.

 1  decision	  2  acquire	  3  stuff
 4  acid	  5  lifelong	

C	단어와 영어 뜻을 연결하세요.

 1  ⓓ	  2  ⓔ	  3  ⓕ
 4  ⓐ	  5  ⓒ	  6  ⓑ

D	다음 영어 문장을 우리말로 쓰세요.

 1  우리는 4명이어서 각자 피자 4분의 1씩을 먹었다.

 2  그들은 보통 12월에 크리스마스트리를 장식한다.

 3  죄수들은 작은 감방에 감금됐다. 

 4  �나는 그녀에게 증거를 보여주면서 그녀의 진술을 반박했다.

 5  여동생이 바닥에 우유를 엎질렀다. 

 6  너희는 그의 나쁜 행실에 맞서야 한다. 

Unit 1 Lesson 4Review
accountant	 bump
nearby	 production
essay	 defendant
personal	 creep
virtual	 filter
accommodation	 emphasis
widow	 strip
string	 episode
award	 enroll
grab	 fiber

그림  spill

Lesson 1 Check-up    pp. 32―33
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ㅋㅋ

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  응시하다, 응시, 주시	 11 exclude
 2  생활 방식	 12 pitch
 3  복잡하게 만들다	 13 halt 
 4  갑판	 14 greenhouse
 5  요즈음에는, 요즈음	 15 migrant
 6  합, 합계, 합하다	 16 decrease
 7  수정, 결정체, 수정의	 17 expensive
 8  낚싯대, 막대	 18 rear
 9  이상적인, 상상의 	 19 activate
10 분명한, 명백한	 20 excess

B	빈칸에 알맞은 단어를 보기에서 골라 쓰세요.

 1  halted	  2  complicate	  3  expensive
 4  evident	  5  greenhouse	

C	빈칸에 알맞은 단어를 고르세요.

 1  ①	  2  ③	   
 3  ④	  4  ③

D	다음 단어를 배열하여 문장을 만드세요.

 1  �Please do not exclude anyone from your birthday 
  party.

 2  Are these earrings really made from crystal? 
 3  It’s so important to lead a healthy lifestyle.
 4  �The migrants should have access to educational  

  programs.
 5  Move your luggage to the rear of the bus. 

Unit 2 Lesson 1Review
decorate	 enrich
quarter	 acid
confine	 lifelong
bang	 lid
humorous	 marine
stuff	 convey
counter	 spill
confront	 credible
temporary	 decision
format	 acquire

그림  decrease

Lesson 2 Check-up    pp. 36―37 ㅋㅋ

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  일출, 동틀 녘	 11 addition
 2  선행, 선, 덕	 12 development
 3  침을 뱉다, 침	 13 communist
 4  끓다, 끓이다	 14 adapt
 5  아무 데도 ~없다	 15 executive
 6  활용하다, 이용하다	 16 dread
 7  기름의, 번지르르한	 17 evolve
 8  해명, 설명	 18 grateful
 9  병, 아픔	 19 unlikely
10 일몰, 해 질 녘	 20 hairy

B	빈칸에 알맞은 단어를 보기에서 골라 쓰세요.

 1  oily	  2  development	  3  evolved
 4  grateful	  5  boil	

C	단어와 영어 뜻을 연결하세요.

 1  ⓑ	  2  ⓓ	  3  ⓕ
 4  ⓐ	  5  ⓒ	  6  ⓔ

D	다음 영어 문장을 우리말로 쓰세요.

 1  우리는 아름다운 일출을 보기 위해 밤을 새웠다.

 2  저 남자가 인도 위에 침을 뱉는 거 봤니?

 3  그 임원의 잘못된 결정이 회삿돈을 날렸다.

 4  �그녀는 전쟁이 일어날 거 같지는 않았지만 어쨌든 전쟁에 

  대비했다.

 5  그는 서비스 불량에 대한 해명을 요구했다.

 6  내 경력에 아무 데도 갈 곳이 없을 거 같다.

Unit 2 Lesson 2Review
ideal	 pitch
sum	 rear
lifestyle	 expensive
migrant	 decrease
complicate	 excess
nowadays	 rod
exclude	 halt
crystal	 gaze
evident	 deck
greenhouse	 activate

그림  illness

Lesson 3 Check-up    pp. 40―41
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ㅋㅋ

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  광부	 11 handful
 2  다르다	 12 mere
 3  의심, 혐의	 13 lifetime
 4  약간의, 가냘픈	 14 image
 5  짐, 짐을 싣다	 15 support
 6  기계장치, 메커니즘	 16 homemade
 7  그럼에도 불구하고	 17 ridiculous
 8  중요(성)	 18 admit
 9  못된, 사악한	 19 outstanding
10 명성, 평판	 20 adjust

B	빈칸에 알맞은 단어를 보기에서 골라 쓰세요.

 1  suspicion	  2  adjusting	 3  slight
 4  outstanding	  5  fame	

C	빈칸에 알맞은 단어를 고르세요.

 1  ②	  2  ①
 3  ①	  4  ③

D	다음 단어를 배열하여 문장을 만드세요.

 1  The miners were rescued after two months. 
 2  She put a handful of candy into our bags.
 3  Stan differs from his twin brother in many ways.
 4  Is there anything I can do to support you? 
 5  The mere thought of the test made me nervous.  

Unit 2 Lesson 3Review
sunrise	 unlikely
explanation	 sunset
nowhere	 evolve
executive	 development
virtue	 boil
utilize	 illness
addition	 communist
dread	 hairy
grateful	 oily
spit	 adapt

그림  mechanism

Lesson 4 Check-up    pp. 44―45 ㅋ

다음 영어를 우리말로 쓰세요.

p. 46	

명  산(酸), 신 것 

형  산성의, 신맛의 

동  감소하다, 감소시키다

동  얻다, 습득하다 명  개발, 발전, 발달, 성장

동  활성화하다 동  다르다

동  �적응하다, 적응시키다,  

 맞추다

동  두려워하다

명  두려움, 불안

명  추가, 보탠 것, 덧셈 동  �풍요롭게 하다,  

 부유하게 하다

동  �적응하다, 맞추다,  

 조절하다

형  분명한, 명백한

동  �인정하다, 들어가게 하다 동  발전하다, 진화하다

동  세게 두들기다 

명  쾅 하는 소리

명  지나침, 과도, 과다, 초과량

동  끓다, 끓이다 동  제외하다, 거부하다

명  공산주의자 

형  공산주의(자)의 

명  임원, 중역, 행정부 

형  행정상의 

동  복잡하게 만들다 형  값비싼, 돈이 많이 드는

동  감금하다, 국한시키다 명  해명, 설명

동  맞서다, 맞닥뜨리다 명  명성, 평판

동  �전하다, 나르다, 운반하다 명  구성, 판형, (컴퓨터) 포맷

동  반박하다    명  반대, 계산대 동  응시하다    명  응시, 주시

형  믿을 수 있는, 믿을 만한 형  고마워하는, 감사하는

명  수정, 결정체    형  수정의 명  온실

명  결정, 판단, 결단력 형  털이 많은, 털투성이의

명  갑판 동  중단시키다 

명  정지, 중단

동  장식하다, 꾸미다 명  한 움큼, 한 줌

p. 47	

형  집에서 만든 형  뛰어난, 두드러진

형  익살스러운, 유머러스한 명  던지기, 투구    동  던지다

형  이상적인, 상상의 명  4분의 1, 15분, 사분기

명  병, 아픔 명  뒤쪽    형  뒤쪽의 

동  기르다

명  이미지, 상(像), 형태 형  �어이없는, 터무니없는, 

 우스운

명  중요(성) 명  낚싯대, 막대

명  뚜껑, 눈꺼풀 형  약간의, 가냘픈

형  평생 동안의 동  엎지르다, 흘리다

명  생활 방식 동  침을 뱉다    명  침

Lesson 5 Unit Review    pp. 46―47
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형  평생의    명  일생, 평생 명  물건, 물질, 하찮은 것

명  짐    동  짐을 싣다 명  합, 합계    동  합하다

형  해양의, 바다의 

명  해병 대원

명  일출, 동틀 녘

명  기계장치, 메커니즘 명  일몰, 해 질 녘

형  �단지 ~만의,  

 단지 ~에 불과한

동  지지하다, 부양하다 

명  지지, 지원

명  이주자, 철새    형  이주하는 명  의심, 혐의 

명  광부 형  일시적인, 임시의 

접  부  그럼에도 불구하고

 

형  �있을 법하지 않은,  

 할 것 같지 않은

부  요즈음에는    명  요즈음 동  활용하다, 이용하다

부  아무 데도 ~없다 명  선행, 선, 덕

형  기름의, 번지르르한 형  못된, 사악한

Review Test    pp. 48―49

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  평생의, 일생, 평생	 11 explanation
 2  결정, 판단, 결단력	 12 illness
 3  이상적인, 상상의  	 13 migrant
 4  활용하다, 이용하다	 14 admit
 5  짐, 짐을 싣다	 15 bang
 6  얻다, 습득하다	 16 activate
 7  합, 합계, 합하다	 17 wicked
 8  일출, 동틀 녘	 18 excess
 9  아무 데도 ~없다	 19 confront
10 약간의, 가냘픈	 20 confine

B	우리말을 참고하여 빈칸에 알맞은 단어를 쓰세요.

 1  handful	  2  lid	  3  expensive
 4  development	  5  mere	  6  marine

C	다음 영어 문장을 우리말로 쓰세요.

 1  그는 매우 익살스러워서 모든 사람이 그를 사랑한다.

 2  당신을 지지하기 위해 내가 할 수 있는 게 있나요?

 3  그가 시험공부를 하지 않은 것은 분명했다.

 4  나는 기말고사를 정말 두려워하고 있다.

 5  돈과 명성보다 인생에는 더 많은 것이 있다.

 6  건강한 생활 방식을 유지하는 것은 매우 중요하다.

D	밑줄에 공통으로 들어갈 단어를 고르세요.

 1  ①	  2  ②	  3  ④
 4  ②	  5  ③ 

E	 �밑줄 친 단어가 맞으면 O를, 틀리면 X를 하고 틀린 경우 

알맞은 단어로 고치세요.

 1  X  /  boils
 2  X  /  differ
 3  O
 4  X  /  suspicion
 5  X  /  greenhouse
 6  O
 7  X  /  exclude

Dictation    p. 50

단어를 듣고 단어와 뜻을 쓰세요.

01 enrich 동  풍요롭게 하다, 부유하게 하다

02 pitch 명  던지기, 투구    동  던지다

03 ridiculous
형  �어이없는, 터무니없는,  

 우스운

04 evolve 동  발전하다, 진화하다

05 spill 동  엎지르다, 흘리다

06 importance 명  중요(성) 

07 decrease 동  감소하다, 감소시키다

08 executive
명  임원, 중역, 행정부

형  행정상의

09 nevertheless 접  부  그럼에도 불구하고 

10 counter 동  반박하다    명  반대, 계산대 

11 unlikely
형  �있을 법하지 않은,  

 할 것 같지 않은 

12 gaze 동  응시하다    명  응시, 주시

13 credible 형  믿을 수 있는, 믿을 만한

14 homemade 형  집에서 만든

15 image 명  이미지, 상(像), 형태

16 convey 동  전하다, 나르다, 운반하다

17 communist
명  공산주의자 

형  공산주의(자)의 

18 adapt 동  적응하다, 적응시키다, 맞추다

19 quarter 명  4분의1, 15분, 사분기

20 rod 명  낚싯대, 막대

21 stuff 명  물건, 물질, 하찮은 것

22 sunset 명  일몰, 해 질 녘

23 virtue 명  선행, 선, 덕

24 mechanism 명  기계장치, 메커니즘

25 oily 형  기름의, 번지르르한

26 crystal 명  수정, 결정체    형  수정의 
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27 format 명  구성, 판형, (컴퓨터) 포맷

28 addition 명  추가, 보탠 것, 덧셈

29 hairy 형  털이 많은, 털투성이의 

30 lifelong 형  평생 동안의 

3  Unit

ㅋ

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  캔버스	 11 wreck
 2  저작권, 판권	 12 term
 3  익숙한, 친숙한	 13 insect
 4  조용한, 침묵하는	 14 tunnel
 5  직업, 경력	 15 gentle
 6  서체, 자필	 16 kit
 7  간접적인, 우회하는	 17 orient
 8  ~당, ~마다	 18 adopt
 9  사물함, 자물쇠 서랍	 19 immigrate
10 할인	 20 panel

B	빈칸에 알맞은 단어를 보기에서 골라 쓰세요.

 1  Wrecks	 2  immigrated	  3  careers
 4  locker	 5  gentle	

C	단어와 영어 뜻을 연결하세요.

 1  ⓒ	  2  ⓐ	  3  ⓕ
 4  ⓑ	  5  ⓓ	  6  ⓔ

D	다음 영어 문장을 우리말로 쓰세요.

 1  우리는 저작권 때문에 이 영상을 사용할 수 없다.

 2  네 위치를 알 수 있게 나침반 사용법을 알려줄게.

 3  나는 그가 시간 당 얼마를 청구했는지 궁금했다. 

 4  Bobby는 곤충을 잡아서 자세히 관찰하는 것을 좋아한다.

 5  산을 통과하기 위해 터널을 이용하면 됩니다. 

 6  방안이 너무 조용해서 밖의 차 소리가 들릴 정도였다.

Lesson 1 Check-up    pp. 54―55

Unit 2 Lesson 4Review
ridiculous	 mechanism
adjust	 handful
slight	 differ
nevertheless	 homemade
outstanding	 wicked
miner	 suspicion
importance	 mere
lifetime	 fame
load	 admit
support	 image

그림  tunnel

ㅋ

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  솜씨 좋은, 능숙한	 11 overnight
 2  비단 같은, 비단의	 12 stiff
 3  그저, 단지	 13 afford 
 4  승강장, 연단	 14 central
 5  범주, 종류, 부류	 15 since
 6  달아나다, 도망하다	 16 ally
 7  지시, 명령, 설명	 17 install
 8  열망하다, 염원하다	 18 rumor
 9  애정, 애착 	 19 peasant
10 발견(물)	 20 slope

B	빈칸에 알맞은 단어를 보기에서 골라 쓰세요.

 1  flee	  2  central	  3  rumor
 4  peasants	  5  instructions	

C	빈칸에 알맞은 단어를 고르세요.

 1  ③	  2  ①
 3  ④	  4  ②

D	다음 단어를 배열하여 문장을 만드세요.

 1  My son aspires to become an Olympic athlete.
 2  My neck is so stiff after the eight-hour bus ride. 
 3  She snowboarded down the slope in five minutes.
 4  They stood on the platform waiting for the train.
 5  Chris was surprisingly skillful at playing the guitar.

Lesson 2 Check-up    pp. 58―59
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Unit 3 Lesson 1Review
copyright	 handwriting
familiar	 indirect
gentle	 per
tunnel	 insect
discount	 wreck
canvas	 locker
kit	 silent
immigrate	 term
panel	 adopt
career	 orient

그림  discovery

ㅋ

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  편리한, 바로 쓸 수 있는	 11 champion
 2  대행사, 대리점	 12 likewise
 3  대중의, 다수, 다량	 13 heal
 4  좋아하는	 14 shrink
 5  강사, 교사	 15 furious
 6  건너뛰다, 뛰어넘다	 16 major
 7  적대적인, 반대하는	 17 slice
 8  소프트웨어	 18 tune
 9  던지다	 19 divorce
10 경적, 뿔	 20 interest

B	빈칸에 알맞은 단어를 보기에서 골라 쓰세요.

 1  tune	  2  shrink	  3  slices
 4  tossed	  5  fond	

C	단어와 영어 뜻을 연결하세요.

 1  ⓓ	  2  ⓐ	  3  ⓔ
 4  ⓒ	  5  ⓑ	  6  ⓕ

D	다음 영어 문장을 우리말로 쓰세요.

 1  나는 직장을 찾는 데 도움을 주는 직업소개소에 등록했다.

 2  작은 반짇고리는 여행할 때 가지고 다니기에 편리하다.

 3  차가 밀리자 차들이 경적을 울려대기 시작했다.

 4  대부분 컴퓨터는 이미 소프트웨어가 설치되어 있다.

 5  실밥을 빼기만 하면, 그 상처는 완전히 나을 것이다.

 6  그녀의 언니는 항상 그녀에게 적대적이었다.

Lesson 3 Check-up    pp. 62―63

Unit 3 Lesson 2Review
affection	 central
ally	 install
merely	 aspire
afford	 instruction
flee	 stiff
platform	 slope
peasant	 discovery
skillful	 silken
since	 category
rumor	 overnight

그림  champion

ㅋ

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  통, 갑, 묶음	 11 lounge
 2  발소리, 걸음	 12 bond
 3  전략, 전술	 13 mate
 4  어린 시절, 유년기	 14 clinic
 5  여권	 15 wagon
 6  날씬한, 호리호리한	 16 update
 7  발뒤꿈치, 굽	 17 premium
 8  식사, 끼니	 18 nonsense
 9  서식지	 19 formal
10 지하에, 지하로	 20 olive

B	빈칸에 알맞은 단어를 보기에서 골라 쓰세요.

 1  lounge	  2  clinic	 3  premium
 4  update	  5  packet	

C	빈칸에 알맞은 단어를 고르세요.

 1  ③	  2  ④
 3  ②	  4  ④

D	다음 단어를 배열하여 문장을 만드세요.

 1  The little boy pulled a red wagon. 
 2  We buried our time capsule two feet underground.
 3  The kitten needed time to bond with her mother.
 4  �I sighed when he ordered extra olives on our 

  pizza. 
 5  My therapist asked me to talk about my childhood.  

Lesson 4 Check-up    pp. 66―67
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Unit 3 Lesson 3Review
tune	 toss
divorce	 heal
skip	 furious
agency	 champion
slice	 mass
software	 hostile
handy	 instructor
fond	 likewise
shrink	 horn
major	 interest

그림  wagon

다음 영어를 우리말로 쓰세요.

p. 68	

동  입양하다, 택하다 형  좋아하는

명  애정, 애착 명  발소리, 걸음

동  여유가 되다, ~할 수 있다 형  공식적인, 격식을 차린

명  대행사, 대리점 형  몹시 화가 난, 맹렬한

명  동맹국, 연합국, 협력자 형  온순한, 부드러운

동  열망하다, 염원하다 명  서식지

동  유대를 형성하다

명  끈, 유대, 속박

명  서체, 자필

명  캔버스 형  편리한, 바로 쓸 수 있는

명  직업, 경력 동  낫다, 치료하다

명  범주, 종류, 부류 명  발뒤꿈치, 굽

형  중심이 되는, 중심의 명  경적, 뿔

명  우승자, 챔피언 형  적대적인, 반대하는

명  어린 시절, 유년기 동  이주해 오다

명  (전문) 병동, 진료소 형  간접적인, 우회하는

명  저작권, 판권 명  곤충, 벌레

명  할인 동  설치하다, 임용하다

명  발견(물) 명  지시, 명령, 설명

동  이혼하다, 분리하다 

명  이혼, 분리

명  강사, 교사

형  익숙한, 친숙한 명  흥미, 관심, 이자

동  흥미를 끌다

동  달아나다, 도망하다 명  (장비) 세트, 복장

p. 69	

부  똑같이, 마찬가지로 동  줄어들다, 줄다

명  사물함, 자물쇠 서랍 형  조용한, 침묵하는

Lesson 5 Unit Review    pp. 68―69

명  휴게실, 라운지

동  느긋하게 서 있다

형  비단 같은, 비단의

형  주요한, 과반수의 

명  소령, 전공 과목

접  ~한 때부터 계속   전  ~이후

형  대중의    명  다수, 다량 형  솜씨 좋은, 능숙한

명  친구    동  짝짓기를 하다 동  건너뛰다, 뛰어넘다

명  식사, 끼니 명  조각, 부분, 몫

동  얇게 썰다

부  그저, 단지 형  날씬한, 호리호리한

명  허튼소리, 말도 안 되는 소리 명  비탈, 경사    동  경사지다

명  올리브    형  올리브색의 명  소프트웨어

동  �자기 위치를 알다,   

 (방위) 맞추다

형  뻐근한, 뻣뻣한, 경직된

부  하룻밤 동안, 밤사이에 명  전략, 전술

명  통, 갑, 묶음 명  용어, 말, 학기, 기간

명  패널, 판자

동  장식 판자를 대다

동  던지다

명  여권 명  곡, 곡조, 선율

명  소작인, 소농 명  터널, 굴

동  ~에 터널을 뚫다

전  ~당, ~마다 부  지하에, 지하로

명  승강장, 연단 동  업데이트하다, 갱신하다

명  최신 정보

명  할증금, 보험료 명  사륜차, 손수레

명  소문, 풍문    동  소문내다 명  난파(선)    동  파괴시키다

Review Test    pp. 70―71

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  저작권, 판권	 11 furious
 2  캔버스	 12 major
 3  어린 시절, 유년기 	 13 ally
 4  적대적인, 반대하는	 14 familiar
 5  친구, 짝짓기를 하다	 15 affection
 6  비단 같은, 비단의	 16 overnight
 7  건너뛰다, 뛰어넘다	 17 adopt
 8  지하에, 지하로	 18 slope
 9  할인	 19 wreck
10 좋아하는	 20 shrink

B	우리말을 참고하여 빈칸에 알맞은 단어를 쓰세요.

 1  aspires	  2  clinic	  3  interest
 4  kit	  5  peasants	  6  slices
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C	다음 영어 문장을 우리말로 쓰세요.

 1  강사는 반 학생들 앞에 서서 미소지었다.

 2  새끼 고양이는 어미 고양이와 유대를 형성할 시간이 필요했다.

 3  나는 내 발뒤꿈치로 개미를 밟았다.

 4  David는 어두운 갈색 머리에 키가 크고 날씬하다.

 5  유권자들은 민주주의에서 중심이 되는 역할을 한다.

 6  나는 너무 긴장해서 바닥만 내려다봤다.

D	밑줄에 공통으로 들어갈 단어를 고르세요.

 1  ②	  2  ①	  3  ④
 4  ③	  5  ①

E	 �밑줄 친 단어가 맞으면 O를, 틀리면 X를 하고 틀린 경우 	

알맞은 단어로 고치세요.

 1  O
 2  X  /  fled
 3  X  /  agency
 4  O
 5  X  /  stiff
 6  X  /  rumor
 7  O

Dictation    p. 72

단어를 듣고 단어와 뜻을 쓰세요.

01 footstep 명  발소리, 걸음

02 heal 동  낫다, 치료하다

03 insect 명  곤충, 벌레

04 indirect 형  간접적인, 우회하는

05 career 명  직업, 경력

06 aspire 동  열망하다, 염원하다

07 discovery 명  발견(물)

08 familiar 형  익숙한, 친숙한

09 term 명  용어, 말, 학기, 기간

10 gentle 형  온순한, 부드러운

11 immigrate 동  이주해 오다 

12 lounge
명  휴게실, 라운지

동  느긋하게 서 있다

13 packet 명  통, 갑, 묶음

14 meal 명  식사, 끼니

15 nonsense 명  �허튼소리, 말도 안 되는 소리

16 olive 명  올리브    형  올리브색의

17 orient
동  �자기 위치를 알다,   

 (방위) 맞추다

18 mass 형  대중의    명  다수, 다량

19 panel
명  패널, 판자

동  장식 판자를 대다

20 silent 형  조용한, 침묵하는

21 tune 명  곡, 곡조, 선율

22 premium 명  할증금, 보험료

23 toss 동  던지다

24 passport 명  여권

25 since 접  ~한 때부터 계속    전  ~이후

26 habitat 명  서식지

27 likewise 부  똑같이, 마찬가지로

28 platform 명  승강장, 연단

29 skillful 형  솜씨 좋은, 능숙한 

30 strategy 명  전략, 전술

4  Unit

ㅋ

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  자유	 11 aid
 2  소개, 도입	 12 forward
 3  없애다, 제거하다	 13 invent
 4  도움이 되는, 유용한	 14 code
 5  수술, 외과 의술	 15 due
 6  트로피, 우승컵	 16 swift
 7  무늬, 양식, 패턴, 모범	 17 smash
 8  통틀어, 대체로, 완전히	 18 dump
 9  높이, 키	 19 snap
10 머리 위의, 머리 위로	 20 pat

B	빈칸에 알맞은 단어를 보기에서 골라 쓰세요.

 1  aid	  2  forward	  3  freedom
 4  rid	  5  due	

C	단어와 영어 뜻을 연결하세요.

 1  ⓕ	  2  ⓐ	  3  ⓔ
 4  ⓓ	  5  ⓑ	  6  ⓒ

D	다음 영어 문장을 우리말로 쓰세요.

 1  우리는 통틀어 아마 천 달러 정도 썼을 거야.

 2  소개로 당신 발표를 시작해야 합니다.

 3  �간첩들이 암호로 글을 써서 우리는 그들의 편지를 읽을 수 

  없었다.

Lesson 1 Check-up    pp. 76―77
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 4  �그는 웨이트리스의 주의를 끌기 위해 손가락으로 딱  

  소리를 냈다.

 5  그의 수술은 복잡해서 마치는 데 6시간이나 걸렸다. 

 6  그의 셔츠는 줄무늬가 있었다.

Unit 3 Lesson 4Review
meal	 heel
premium	 strategy
slim	 clinic
footstep	 packet
bond	 nonsense
olive	 passport
formal	 mate
habitat	 wagon
update	 underground
lounge	 childhood

그림  surgery

ㅅㅋ

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  우정, 우애	 11 mess
 2  납부, 지불	 12 roar
 3  재, 유골	 13 via 
 4  녹다, 용해되다	 14 complete
 5  투자하다	 15 warn
 6  유산, 전통	 16 either
 7  야망, 포부	 17 administer
 8  효과적인, 유효한	 18 sort
 9  장르 	 19 suck
10 주관적인, 주격	 20 involve

B	빈칸에 알맞은 단어를 보기에서 골라 쓰세요.

 1  administer	  2  sucked	  3  completed
 4  melted	  5  via	

C	빈칸에 알맞은 단어를 고르세요.

 1  ③	  2  ④
 3  ②	  4  ①

D	다음 단어를 배열하여 문장을 만드세요.

 1  �Matt invested a lot of money in his friend’s 
  company.

 2  �She took my hand and warned me about the 
  future. 

 3  �I would like to eat either Italian or Mexican food.

Lesson 2 Check-up    pp. 80―81

 4  �My brother enjoys listening to all genres of 
  music.

 5  �I need to know what sort of food you like to eat.

Unit 4 Lesson 1Review
introduction	 rid
pattern	 dump
height	 code
freedom	 overhead
due	 helpful
smash	 invent
pat	 surgery
trophy	 swift
forward	 altogether
snap	 aid

그림  either

ㅋ

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  유명 인사, 명성	 11 wire
 2  성에, 서리	 12 closure
 3  지저분한, 엉망인	 13 spell
 4  시기, 시대, 기간	 14 vertical 
 5  기다리다	 15 dispute
 6  고용하다, 빌리다	 16 prominent 
 7  성경	 17 fund
 8  연결하다, 관련시키다	 18 spot 
 9  혹, 덩어리	 19 dynamic
10 껍질을 벗기다, 껍질	 20 iron 

B	빈칸에 알맞은 단어를 보기에서 골라 쓰세요.

 1  vertical	  2  iron	  3  wire
 4  dispute	  5  celebrity	

C	단어와 영어 뜻을 연결하세요.

 1  ⓑ	  2  ⓒ	  3  ⓐ
 4  ⓕ	  5  ⓓ	  6  ⓔ

D	다음 영어 문장을 우리말로 쓰세요.

 1  모두 긴장하며 자신의 시험 결과를 기다리고 있다.

 2  우리 회사는 신입 사원 3명을 고용하고 싶습니다.

 3  우리는 차창에서 성에를 벗겨내야 했다.

 4  나는 공에 부딪친 후 머리에 큰 혹이 생겼다.

 5  �부모님은 내가 6살 때 나를 위해 저축 자금을 만들어 주었다.

 6  내 MP3 플레이어를 자동차 라디오에 연결 가능할까요?

Lesson 3 Check-up    pp. 84―85
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Unit 4 Lesson 2Review
ash	 administer
sort	 via
genre	 either
suck	 mess
roar	 payment
subjective	 heritage
invest	 complete
effective	 ambition
melt	 involve
warn	 friendship

그림  dispute

ㅋ

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  성분, 요소	 11 gain
 2  버리다, 유기하다	 12 cultivate
 3  물품, 항목	 13 boom
 4  랜드마크, 주요 지형지물	 14 upward
 5  숭배하다, 숭배	 15 accumulate
 6  획기적인	 16 accommodate
 7  들어 있다, 포함하다	 17 pour
 8  학생, 제자, 동공	 18 stir
 9  세계적으로, 세계적인	 19 trunk
10 기분, 분위기	 20 annoy

B	빈칸에 알맞은 단어를 보기에서 골라 쓰세요.

 1  worldwide	  2  upward	 3  cultivate
 4  landmark	  5  contained	

C	빈칸에 알맞은 단어를 고르세요.

 1  ①	  2  ③	   
 3  ②	  4  ④

D	다음 단어를 배열하여 문장을 만드세요.

 1  Mary always seems to be in a bad mood. 
 2  �Could you please pour me a glass of water?
 3  �How many items do you have in your  purse?
 4  �Do you have a spare tire in the trunk of  your 

  car?
 5  �My younger brother is always trying to annoy me. 

Lesson 4 Check-up    pp. 88―89

Unit 4 Lesson 3Review
lump	 iron
await	 celebrity
prominent	 dynamic
fund	 messy
period	 hire
peel	 wire
vertical	 frost
spell	 bible
closure	 dispute
connect	 spot

그림  trunk

다음 영어를 우리말로 쓰세요.

p. 90	

동  버리다, 유기하다 형  �~하기로 되어 있는,   

 만기의, ~탓인

동  �수용하다, 공간을 제공하다 동  쏟아 버리다, 털썩 내려놓다

동  �쌓이다, 누적되다, 모으다 형  �활동적인, 정력적인, 

 역동적인

동  시행하다, 관리하다 형  효과적인, 유효한

동  돕다, 촉진하다

명  도움, 지원

형  둘 중 어느 하나의 

대  둘 중 어느 하나

부  통틀어, 대체로, 완전히 명  성분, 요소

명  야망, 포부 부  앞으로, 앞쪽에

형  전진하는, 앞선

동  괴롭히다, 짜증나게 하다 명  자유

명  재, 유골 명  우정, 우애

동  기다리다 명  성에, 서리

명  성경 명  자금, 기금   동  자금을 대다

동  호황을 맞다    명  호황, 붐 동  늘리다, 얻다    명  이익, 이득

명  유명 인사, 명성 명  장르

명  폐쇄, 종료 명  높이, 키

명  암호, 부호

동  암호로 쓰다

형  도움이 되는, 유용한

동  끝마치다, 완성하다 

형  완성된, 완전한

명  유산, 전통

동  연결하다, 관련시키다 동  고용하다, 빌리다

동  들어 있다, 포함하다 형  획기적인

동  �계발하다, 경작하다,  

 재배하다

명  소개, 도입

명  분쟁, 논쟁

동  반박하다, 다투다

동  발명하다, 날조하다

Lesson 5 Unit Review    pp. 90―91

13



p. 91	

동  투자하다 명  포효, 함성, 폭소

동  고함치다, 소리치다

동  연루시키다, 수반하다 동  박살 내다, 쳐부수다

명  철, 다리미

동  다리미질을 하다

동  �딱 소리를 내다, 

 딱 하고 꺾다

명  물품, 항목 명  종류, 부류

동  분류하다, 선별하다

명  랜드마크, 주요 지형지물 동  철자를 쓰다 

명  주문, 마법

명  혹, 덩어리 명  얼룩, 점

동  더럽히다, 발견하다

동  녹다, 용해되다 동  젓다, 흔들다

명  엉망, 뒤죽박죽

동  엉망으로 만들다

형  주관적인    명  주격

형  지저분한, 엉망인 동  빨아들이다, 흡수하다

명  기분, 분위기 명  수술, 외과 의술

형  머리 위의    부  머리 위로 형  신속한, 재빠른

부  신속히, 빠르게

동  쓰다듬다, 토닥거리다

명  쓰다듬기

명  트로피, 우승컵

명  �무늬, 양식, 패턴, 모범 명  �트렁크, (나무) 몸통, 

 (코끼리) 코

명  �납부, 지불 부  위쪽으로    형  위쪽을 향한

동  껍질을 벗기다    명  껍질 형  수직의, 세로의    명  수직선

명  시기, 시대, 기간 전  ~을 통하여, ~을 경유하여

동  따르다, 붓다, 쏟다 동  경고하다, 주의를 주다

형  유명한, 중요한, 두드러진 명  전선, 철사

동  전선을 연결하다

명  학생, 제자, 동공 부  세계적으로    형  세계적인

동  없애다, 제거하다 동  숭배하다    명  숭배

Review Test    pp. 92―93

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  녹다, 용해되다	 11 worldwide
 2  물품, 항목	 12 await
 3  성에, 서리	 13 dispute
 4  시기, 시대, 기간	 14 swift
 5  유명 인사, 명성	 15 pat
 6  획기적인	 16 rid
 7  야망, 포부	 17 connect
 8  장르	 18 dump
 9  납부, 지불	 19 friendship
10 성분, 요소	 20 via

B	우리말을 참고하여 빈칸에 알맞은 단어를 쓰세요.

 1  freedom	  2  overhead	  3  administer
 4  peel	  5  mood	  6  trunk

C	다음 영어 문장을 우리말로 쓰세요.

 1  먼저, 우리는 그 나무의 높이를 재야 한다.

 2  우리는 통틀어 아마 천 달러 정도 썼을 거야.

 3  �나는 이탈리아 음식이든 멕시코 음식이든 둘 중 하나를  

  먹고 싶다.

 4  생일 파티가 끝난 후에 거실이 지저분해졌다.

 5  물 한잔 따라 주시겠어요?

 6  그는 숟가락으로 커피를 젓고 한 모금 마셨다.

D	밑줄에 공통으로 들어갈 단어를 고르세요.

 1  ①	  2  ④	  3  ③
 4  ②	  5  ① 	

E	 �밑줄 친 단어가 맞으면 O를, 틀리면 X를 하고 틀린 경우 	

알맞은 단어로 고치세요.

 1  X  /  annoyed
 2  O
 3  O
 4  X  /  invented
 5  X  /  lump
 6  O
 7  X  /  trophy

Dictation    p. 94

단어를 듣고 단어와 뜻을 쓰세요.

01 freedom 명  자유

02 surgery 명  수술, 외과 의술

03 altogether 부  통틀어, 대체로, 완전히

04 pattern 명  무늬, 양식, 패턴, 모범

05 trophy 명  트로피, 우승컵

06 height 명  높이, 키

07 introduction 명  소개, 도입

08 friendship 명  우정, 우애

09 warn 동  경고하다, 주의를 주다

10 vertical 형  수직의, 세로의    명  수직선

11 closure 명  폐쇄, 종료

12 involve 동  연루시키다, 수반하다

13 heritage 명  유산, 전통

14 invest 동  투자하다

14



15 prominent 형  유명한, 중요한, 두드러진

16 messy 형  지저분한, 엉망인

17 period 명  시기, 시대, 기간

18 worship 동  숭배하다    명  숭배

19 bible 명  성경

20 hire 동  고용하다, 빌리다

21 frost 명  성에, 서리

22 item 명  물품, 항목

23 pupil 명  학생, 제자, 동공

24 accommodate 동  수용하다, 공간을 제공하다

25 element 명  성분, 요소

26 abandon 동  버리다, 유기하다

27 landmark 명  랜드마크, 주요 지형지물

28 innovative 형  획기적인

29 annoy 동  괴롭히다, 짜증나게 하다

30 accumulate 동  쌓이다, 누적되다, 모으다

5  Unit

ㅋ

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  깊이	 11 text
 2  화학자, 약사	 12 aboard
 3  흥분, 신남	 13 offense
 4  발표, 증정	 14 convince
 5  거친, 냉혹한	 15 glare
 6  정확한, 정밀한	 16 keen
 7  수집품, 소장품	 17 option
 8  준비, 대비	 18 patrol
 9  조수, 조류	 19 deposit
10 흡수하다	 20 manipulate

B	빈칸에 알맞은 단어를 보기에서 골라 쓰세요.

 1  excitement	  2  offense	  3  chemist
 4  harsh	  5  exact	

C	단어와 영어 뜻을 연결하세요.

 1  ⓒ	  2  ⓐ	  3  ⓑ
 4  ⓔ	  5  ⓓ	  6  ⓕ

Lesson 1 Check-up    pp. 98―99

D	다음 영어 문장을 우리말로 쓰세요.

 1  Sam은 친구들에게 규칙을 어기라고 설득하려 했다.

 2  저희에게 두 가지 선택권이 있는데, 어떤 것으로 하시겠어요?

 3  할아버지는 조수가 빠질 때 해변을 걷는 것을 좋아한다. 

 4  내 우표 수집품을 보고 싶니?

 5  다행스럽게도 그 수건이 엎질러진 주스를 전부 흡수했다. 

 6  우리는 스페인어를 정말 간절히 배우고 싶어 했다. 

Unit 4 Lesson 4Review
pupil	 landmark
upward	 element
mood	 item
accumulate	 worship
innovative	 trunk
worldwide	 cultivate
pour	 accommodate
contain	 gain
boom	 stir
annoy	 abandon

그림  presentation

ㅋ

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  파괴, 박멸	 11 historical
 2  ~에도 불구하고	 12 combination
 3  노트북 컴퓨터	 13 admission 
 4  비용, 경비	 14 characteristic
 5  추상적인	 15 seal
 6  예방하다, 막다	 16 expand
 7  풍부한, 충분한	 17 cite
 8  시작하다	 18 operator
 9  공포, 경악 	 19 prime
10 정당한, 합법적인	 20 coincide

B	빈칸에 알맞은 단어를 보기에서 골라 쓰세요.

 1  horror	  2  admission	  3  characteristic
 4  seal(s)	  5  cite	

C	빈칸에 알맞은 단어를 고르세요.

 1  ②	  2  ④
 3  ③	  4  ①

Lesson 2 Check-up    pp. 102―103
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D	다음 단어를 배열하여 문장을 만드세요.

 1  �I don’t like to see the destruction that pollution 
  has caused.

 2  �I broke my laptop, so I wasn’t able to finish my 
  homework.

 3  Greg was wearing shorts despite the cold weather.
 4  �The bread expanded after twenty minutes in 

  the oven.
 5  The farmers had an abundant harvest this year.

Unit 5 Lesson 1Review
aboard	 preparation
text	 collection
manipulate	 offense
depth	 excitement
deposit	 presentation
glare	 convince
harsh	 exact
option	 tide
absorb	 keen
chemist	 patrol

그림  laptop

ㅋ

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  기분을 상하게 하다,	 11 launch
    불쾌하게 만들다	 12 comment
 2  신분, 지위, 상황	 13 vigorous
 3  보안, 안전, 담보	 14 dictation
 4  포럼, 토론회	 15 expert
 5  똑같은, 동일한	 16 process
 6  쓰레기통, 상자	 17 phenomenon
 7  포로, 죄수	 18 agent
 8  위원회, 의뢰, 수수료	 19 trace
 9  항공기	 20 device
10 선택적인	

B	빈칸에 알맞은 단어를 보기에서 골라 쓰세요.

 1  optional	  2  security	  3  process
 4  expert 	  5  launching	

C	단어와 영어 뜻을 연결하세요.

 1  ⓔ	  2  ⓑ	  3  ⓓ
 4  ⓕ	  5  ⓒ	  6  ⓐ

Lesson 3 Check-up    pp. 106―107

D	다음 영어 문장을 우리말로 쓰세요.

 1  항공기 조종법을 배우는 데 6개월이 걸릴 것이다.

 2  위원회는 석탄 공장을 금지하는 안을 고려 중이다.

 3  제 이야기가 당신의 기분을 상하게 했다면 정말 미안해요. 

 4  과학자들조차도 그 현상을 설명할 수가 없었다.

 5  매일 아침 학생들은 받아쓰기 연습을 해야 한다.

 6  형사는 그 사건에 관한 의견을 말하고 싶지 않았다.

Unit 5 Lesson 2Review
characteristic	 legitimate
horror	 expand
cite	 abstract
prevent	 operator
initiate	 expense
seal	 despite
combination	 prime
historical	 laptop
destruction	 abundant
admission	 coincide

그림  identical

ㅋ

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  직업, 직종, 전문직	 11 senior
 2  경쟁자	 12 overlook
 3  범람하다, 넘쳐나다	 13 extend
 4  무시하다	 14 derive
 5  불법의, 위법의	 15 lightning
 6  어려움, 곤란	 16 alien
 7  바꾸다, 변형시키다	 17 dose
 8  테라스	 18 shadow
 9  경쟁, 대회, 시합	 19 promote
10 옮기다, 이동하다, 갈아타다	 20 extension

B	빈칸에 알맞은 단어를 보기에서 골라 쓰세요.

 1  competition	  2  difficulty	 3  shadow
 4  transfer	  5  dose	

C	빈칸에 알맞은 단어를 고르세요.

 1  ①	  2  ③
 3  ④	  4  ②

D	다음 단어를 배열하여 문장을 만드세요.

 1  �He left the teaching profession and opened a 
  restaurant. 

Lesson 4 Check-up    pp. 110―111
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 2  �Do you think that aliens are visiting us from 
  other planets?

 3  �Our boss sighed loudly and extended the 
  deadline.

 4  �The high school seniors will attend graduation 
  in February. 

 5  �The river overflowed into the parking lot because 
  of the rain.  

Unit 5 Lesson 3Review
bin	 device
security	 process
commission	 trace
agent	 forum
identical	 expert
phenomenon	 status
aircraft	 comment
prisoner	 optional
dictation	 launch
vigorous	 offend

그림  shadow

다음 영어를 우리말로 쓰세요.

p. 112	

전  부  탑승한 동  예금하다, 맡기다 

명  보증금, 예금

동  흡수하다 명  깊이

형  추상적인 동  �끌어 내다, 얻다,  

 유래를 찾다

형  풍부한, 충분한 전  ~에도 불구하고 

명  입장(료), 입국, 인정, 시인 명  파괴, 박멸

명  중개인, 대리인, 에이전트 명  (기계) 장치, 방안, 책략

명  항공기 명  받아쓰기, 명령, 지시

명  외계인, 외국인

형  외계의, 외국의 

명  어려움, 곤란

명  쓰레기통, 상자 명  복용량, 투여량

형  특유의    명  특성, 특질 형  정확한, 정밀한

명  화학자, 약사 명  흥분, 신남

동  언급하다, 인용하다 동  부풀다, 팽창하다, 확장하다

동  �동시에 일어나다, 일치하다 명  비용, 경비

명  수집품, 소장품 명  전문가    형  전문가의

명  �자물쇠 번호, 조합, 결합 동  �연장하다, 확장하다, 

 뻗다, 내밀다

Lesson 5 Unit Review    pp. 112―113

동  의견을 말하다

명  논평, 언급

명  �연장, 확장, 확대, (전화) 내선

명  위원회, 의뢰, 수수료 명  포럼, 토론회

명  경쟁, 대회, 시합 동  노려보다, 눈부시게 빛나다

명  경쟁자 형  거친, 냉혹한

동  설득하다, 납득시키다 형  역사적인, 역사학의

p. 113	

명  공포, 경악 명  준비, 대비

형  똑같은, 동일한 명  발표, 증정

동  무시하다 동  예방하다, 막다

형  불법의, 위법의 형  주요한, 주된, 최고의 

동  시작하다 명  포로, 죄수

형  간절히 ~하고 싶은, 예리한 명  과정, 진행 

동  가공하다, 처리하다

명  노트북 컴퓨터 명  직업, 직종, 전문직

동  출시하다, 발사하다 

명  개시, 발사

동  승진시키다, 촉진하다

형  정당한, 합법적인 명  바다표범, 직인 

동  봉인하다

명  번개, 번갯불 

형  번개 같은

명  보안, 안전, 담보

동  교묘하게 다루다 명  졸업반 학생, 연장자 

형  손위의, 고위의 

동  �기분을 상하게 하다, 

 불쾌하게 만들다

명  그림자    동  그늘지게 하다

명  불쾌, 모욕, 위반 명  신분, 지위, 상황

명  교환원, 조작하는 사람 명  테라스

명  선택(권), 선택 과목 명  본문, 글 

동  문자를 보내다

형  선택적인 명  조수, 조류 

동  범람하다, 넘쳐나다 명  흔적, 자취    동  추적하다

동  눈감아 주다, 간과하다 동  옮기다, 이동하다, 갈아타다

동  순찰하다 동  바꾸다, 변형시키다

명  현상, 경이로운 것 형  격렬한, 활발한, 활기 넘치는

Review Test    pp. 114―115

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  불쾌, 모욕, 위반	 11 shadow
 2  경쟁, 대회, 시합	 12 vigorous
 3  불법의, 위법의	 13 admission
 4  항공기	 14 prevent
 5  파괴, 박멸	 15 patrol
 6  받아쓰기, 명령, 지시	 16 seal
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 7  정확한, 정밀한	 17 commission
 8  추상적인	 18 ignore
 9  바꾸다, 변형시키다	 19 historical
10 선택적인	 20 overflow

B	우리말을 참고하여 빈칸에 알맞은 단어를 쓰세요.

 1  forum	  2  abundant	  3  aliens
 4  prisoner	  5  security 	  6  collection

C	다음 영어 문장을 우리말로 쓰세요.

 1  만약 담배를 피워야 한다면 테라스로 나가 주세요.

 2  다행스럽게도 그 수건이 엎질러진 주스를 전부 흡수했다.

 3  그녀는 자신의 거짓말을 믿도록 친구들을 교묘하게 속였다.

 4  그 빵은 오븐에서 20분 후에 부풀어 올랐다.

 5  사장은 한숨을 크게 쉬고 마감 시간을 연장했다.

 6  �그것은 긴 과정이지만 그럴 만한 가치가 있을 거라고 저는 

  장담합니다.

D	밑줄에 공통으로 들어갈 단어를 고르세요.

 1  ①	  2  ③	  3  ④
 4  ②	  5  ① 	

E	 �밑줄 친 단어가 맞으면 O를, 틀리면 X를 하고 틀린 경우 	

알맞은 단어로 고치세요.

 1  O
 2  X  /  identical
 3  X  /  options
 4  O
 5  X  /  aboard
 6  O
 7  X  /  difficulty

Dictation    p. 116

단어를 듣고 단어와 뜻을 쓰세요.

01 characteristic 형  특유의    명  특성, 특질

02 excitement 명  흥분, 신남

03 offend
동  �기분을 상하게 하다,  

 불쾌하게 만들다

04 profession 명  직업, 직종, 전문직

05 transfer 동  옮기다, 이동하다, 갈아타다

06 presentation 명  발표, 증정

07 device 명  (기계) 장치, 방안, 책략

08 comment 동  의견을 말하다    명  논평, 언급

09 agent 명  �중개인, 대리인, 에이전트

10 competitor 명  경쟁자

11 glare 동  노려보다, 눈부시게 빛나다

12 dose 명  복용량, 투여량

13 senior
명  졸업반 학생, 연장자 

형  손위의, 고위의

14 expert 명  전문가    형  전문가의

15 combination 명  자물쇠 번호, 조합, 결합

16 preparation 명  준비, 대비

17 harsh 형  거친, 냉혹한

18 promote 동  승진시키다, 촉진하다

19 lightning 명  번개, 번개불    형  번개 같은

20 extension 명  연장, 확장, 확대, (전화) 내선

21 derive 동  끌어 내다, 얻다, 유래를 찾다

22 convince 동  설득하다, 납득시키다

23 chemist 명  화학자, 약사

24 laptop 명  노트북 컴퓨터

25 overlook 동  눈감아 주다, 간과하다

26 launch
동  출시하다, 발사하다 

명  개시, 발사

27 prime 형  주요한, 주된, 최고의 

28 trace 명  흔적, 자취    동  추적하다

29 initiate 동  시작하다

30 depth 명  깊이

6  Unit

ㅋ

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  대출(금), 대여	 11 linguistic
 2  작곡가, 작가	 12 faculty
 3  삽화	 13 imagination
 4  해외에, 외국에	 14 director
 5  데이터베이스	 15 announce
 6  장애를 가진	 16 flourish
 7  시대, 시기	 17 overweight
 8  회의, 협의회, 학회	 18 grief
 9  제국의, 황제의	 19 stimulate
10 발음하다, 선언하다	 20 degrade

B	빈칸에 알맞은 단어를 보기에서 골라 쓰세요.

 1  composer	  2  linguistic	  3  pronounce
 4  conference	  5  disabled	

Lesson 1 Check-up    pp. 120―121
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C	단어와 영어 뜻을 연결하세요.

 1  ⓐ	  2  ⓓ	  3  ⓕ
 4  ⓑ	  5  ⓒ	  6  ⓔ

D	다음 영어 문장을 우리말로 쓰세요.

 1  그 알약은 모발 성장을 자극할 것이다.

 2  선거결과는 내일 발표될 겁니다.

 3  �우리는 폭우가 내린 후 정원의 식물들이 잘 자라는 것을 

  보았다. 

 4  �공장과 자동차에서 나오는 오염물질이 공기의 질을 

  떨어뜨린다.

 5  미술 수업은 너의 상상력을 발휘하는 시간이다. 

 6  그녀의 의사는 그녀가 위험할 정도로 비만이라고 말했다. 

Unit 5 Lesson 4Review
derive	 extend
shadow	 competitor
extension	 terrace
alien	 lightning
profession	 overlook
ignore	 senior
competition	 difficulty
overflow	 dose
promote	 transfer
transform	 illegal

그림  overweight

ㅋ

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  신호	 11 propose
 2  보호, 방어	 12 loss
 3  끊다, 분리하다	 13 trial 
 4  지원자, 신청자	 14 anticipate
 5  경찰관	 15 transmit
 6  사과, 사죄	 16 verbal
 7  장소, 위치	 17 fascinating
 8  단락, 절	 18 fashionable
 9  연례의, 매년의 	 19 imitate
10 자백하다, 실토하다	 20 brew

B	빈칸에 알맞은 단어를 보기에서 골라 쓰세요.

 1  trial	  2  apology	  3  propose
 4  fascinating	  5  disconnected	

Lesson 2 Check-up    pp. 124―125

C	빈칸에 알맞은 단어를 고르세요.

 1  ③	  2  ①
 3  ④	  4  ①

D	다음 단어를 배열하여 문장을 만드세요.

 1  �Data can be transmitted to your computer 
  through this wire.

 2  The thief confessed all of his crimes to his lawyer. 
 3  �Their annual conference takes place in New 

  York City.
 4  There wasn’t a contract, only a verbal agreement.
 5  �He became very nervous when the cop asked 

  him a question.

Unit 6 Lesson 1Review
grief	 linguistic
composer	 overseas
stimulate	 imperial
flourish	 database
pronounce	 overweight
illustration	 conference
imagination	 faculty
announce	 loan
era	 director
degrade	 disabled

그림  cop(s)

ㅋ

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  앙심, 악의	 11 whereas
 2  사치, 호화로움	 12 cable
 3  관련성, 연결	 13 approach
 4  여분의, 예비의	 14 impression
 5  센서, 감지기	 15 feature
 6  충성스러운, 충실한	 16 purchase
 7  방식, 양식, 유형	 17 construct
 8  인정하다	 18 dismiss
 9  빼앗다, 허용치 않다	 19 tutor
10 폭죽, 불꽃놀이	 20 impatient

B	빈칸에 알맞은 단어를 보기에서 골라 쓰세요.

 1  connection	  2  loyal	  3  dismissed
 4  spite 	  5  purchase	

Lesson 3 Check-up    pp. 128―129
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C	단어와 영어 뜻을 연결하세요.

 1  ⓑ	  2  ⓓ	  3  ⓕ
 4  ⓔ	  5  ⓒ	  6  ⓐ

D	다음 영어 문장을 우리말로 쓰세요.

 1  죄수들은 수면을 빼앗기는 벌을 받았다.

 2  그 가수의 아름다운 목소리는 심사위원들에게 감명을 주었다.

 3  그녀의 새 스마트폰은 멋진 신기능이 많다.

 4  형이 활동적인 것에 반하여 Tom은 조용한 소년이다.

 5  그 자동차는 연료가 부족할 때를 알려주는 연료 센서가 있다.

 6  고양이는 쥐를 공격하려고 조용히 다가갔다.

Unit 6 Lesson 2Review
fashionable	 signal
paragraph	 loss
annual	 protection
confess	 cop
trial	 apology
verbal	 transmit
location	 anticipate
fascinating	 imitate
disconnect	 applicant
propose	 brew

그림  approach

ㅋ

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  둘의, 이중의	 11 division
 2  통로, 길, 구절	 12 incredible
 3  천직, 직업	 13 extract
 4  범위, 폭	 14 rank
 5  상담하다, 견해를 묻다	 15 detect
 6  결혼 생활, 혼인	 16 district
 7  정말, 참으로	 17 determine
 8  배우자, 남편, 아내	 18 neither
 9  조립하다, 소집하다	 19 manual
10 질환, 장애, 엉망, 무질서	 20 underwater

B	빈칸에 알맞은 단어를 보기에서 골라 쓰세요.

 1  vocation	  2  neither	 3  determine
 4  marriage	  5  dual

C	빈칸에 알맞은 단어를 고르세요.

 1  ④	  2  ①
 3  ②	  4  ③

Lesson 4 Check-up    pp. 132―133

D	다음 단어를 배열하여 문장을 만드세요.

 1  �Spouses are invited to the company’s summer 
  picnic. 

 2  �Our local mall offers a wide range of shops and 
  cafés.

 3  Please consult me before making a final decision.
 4  A submarine is made for underwater exploration. 
 5  �The nurse used a needle to extract blood from 

  my arm.  

Unit 6 Lesson 3Review
deprive	 spare
luxury	 construct
sensor	 cable
feature	 dismiss
loyal	 acknowledge
impatient	 mode
tutor	 approach
whereas	 purchase
connection	 impression
spite	 firework

그림  manual

다음 영어를 우리말로 쓰세요.

p. 134	

동  인정하다 동  �감지하다, 탐지하다, 

 알아내다, 발견하다

동  발표하다, 안내 방송을 하다 동  결정하다, 알아내다

형  연례의, 매년의 명  영화감독, 관리자, 임원

동  예상하다, 기대하다 형  장애를 가진

명  사과, 사죄 동  끊다, 분리하다

명  지원자, 신청자 동  떠나게 하다, 보내다

동  다가가다, 접근하다 명  질환, 장애, 엉망, 무질서

동  조립하다, 소집하다 명  지방, 지역, 관할 구역

동  끓이다, 양조하다 명  분할, 나눗셈, 칸막이

명  전선, 굵은 밧줄 형  둘의, 이중의

명  작곡가, 작가 명  시대, 시기

명  회의, 협의회, 학회 동  뽑다, 추출하다

동  자백하다, 실토하다 명  교직원, 교수, 능력, 재능

명  관련성, 연결 형  대단히 흥미로운, 매혹적인

동  세우다, 건설하다, 구성하다 형  유행을 따른, 유행하는

동  상담하다, 견해를 묻다 명  특색, 특징 

동  특색을 이루다

Lesson 5 Unit Review    pp. 134―135
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명  경찰관 명  폭죽, 불꽃놀이

명  데이터베이스 동  잘 자라다, 번창하다

동  �(가치, 질) 떨어뜨리다, 

 강등시키다 

명  비통, 비탄, 깊은 슬픔

동  빼앗다, 허용치 않다 명  삽화

p. 135	

명  상상력, 상상 명  통로, 길, 구절

동  모방하다, 흉내 내다 동  발음하다, 선언하다

형  안달하는, 참지 못하는 동  �제안하다, 제의하다, 

 청혼하다

형  제국의, 황제의 명  보호, 방어

명  감명, 감동, 인상, 느낌 동  사다, 구입하다 

명  구입, 구매(품)

형  엄청난, 믿을 수 없는 명  범위, 폭

부  정말, 참으로 동  (등급) 매기다    명  지위, 계급

형  언어의, 말의    명  언어학 명  센서, 감지기

명  대출(금), 대여 명  신호

명  장소, 위치 형  여분의, 예비의

명  죽음, 손실, 손해 명  앙심, 악의

형  충성스러운, 충실한 명  배우자, 남편, 아내

명  사치, 호화로움 동  자극하다, 격려하다

명  안내서, 소책자

형  손의, 수공의

동  송신하다, 보내다

명  결혼 생활, 혼인 명  재판, 시험, 실험

명  방식, 양식, 유형 명  개인 교사, 가정교사

부  ~도 또한 않다 

형  어느 쪽도 ~아닌

형  수면 밑의, 물속의 

부  수면 아래로

부  해외에, 외국에 형  구두의, 언어의

형  �비만의, 과체중의, 

 중량 초과의

명  천직, 직업

명  단락, 절 접  ~에 반하여, ~인데도

Review Test    pp. 136―137

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  정말, 참으로	 11 conference
 2  보호, 방어	 12 anticipate
 3  인정하다  	 13 disorder
 4  사과, 사죄	 14 composer
 5  앙심, 악의	 15 approach
 6  구두의, 언어의	 16 flourish
 7  방식, 양식, 유형	 17 brew
 8  시대, 시기	 18 cable
 9  끊다, 분리하다	 19 neither 
10 삽화	 20 annual

B	우리말을 참고하여 빈칸에 알맞은 단어를 쓰세요.

 1  fascinating	  2  confessed	  3  determine
 4  imitate	  5  underwater	  6  loyal

C	다음 영어 문장을 우리말로 쓰세요.

 1  미술 수업은 너의 상상력을 발휘하는 시간이다.

 2  나는 차를 사기 위해서 대출을 받아야 했다.

 3  그 알약은 모발 성장을 자극할 것이다.

 4  선거결과는 내일 발표될 겁니다.

 5  �나는 비상시를 대비해서 트렁크에 여분의 타이어를 넣어 둔다.

 6  �할아버지는 내가 나무 위에 오두막집을 세우는 것을 

  도와주었다.

D	밑줄에 공통으로 들어갈 단어를 고르세요.

 1  ①	  2  ③	  3  ②
 4  ①	  5  ④ 	

E	 �밑줄 친 단어가 맞으면 O를, 틀리면 X를 하고 틀린 경우 	

알맞은 단어로 고치세요.

 1  O
 2  X  /  trial
 3  X  /  faculty
 4  O
 5  X  /  assemble
 6  X  /  dismissed
 7  X  /  detect

Dictation    p. 138

단어를 듣고 단어와 뜻을 쓰세요.

01 overseas 부  해외에, 외국에

02 luxury 명  사치, 호화로움

03 range 명  범위, 폭

04 deprive 동  빼앗다, 허용치 않다

05 fashionable 형  유행을 따른, 유행하는

06 imperial 형  제국의, 황제의

07 linguistic 형  언어의, 말의    명  언어학

08 manual
명  안내서, 소책자 

형  손의, 수공의

09 signal 명  신호

10 connection 명  관련성, 연결

11 passage 명  통로, 길, 구절

12 rank 동  (등급) 매기다    명  지위, 계급

13 spouse 명  배우자, 남편, 아내
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14 purchase
동  사다, 구입하다

명  구입, 구매(품)

15 applicant 명  지원자, 신청자

16 degrade
동  �(가치, 질) 떨어뜨리다, 

 강등시키다 

17 extract 동  뽑다, 추출하다

18 feature
명  특색, 특징 

동  특색을 이루다

19 loss 명  죽음, 손실, 손해

20 marriage 명  결혼 생활, 혼인

21 pronounce 동  발음하다, 선언하다

22 disabled 형  장애를 가진

23 location 명  장소, 위치

24 cop 명  경찰관

25 grief 명  비통, 비탄, 깊은 슬픔

26 tutor 명  개인 교사, 가정교사

27 transmit 동  송신하다, 보내다

28 whereas 접  ~에 반하여, ~인데도

29 impression 명  감명, 감동, 인상, 느낌

30 vocation 명  천직, 직업

7  Unit

ㅋ

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  대처하다, 대응하다	 11 reaction
 2  계속되는, 반복되는	 12 prior
 3  향상시키다, 높이다	 13 mount
 4  (~하는) 동안, 그동안에	 14 tenant
 5  첨부하다, 붙이다	 15 donate
 6  요소, 요인	 16 indicate
 7  수리공, 기계공	 17 fraction
 8  망치다, 상하다, 썩다	 18 veteran
 9  껴안다, 받아들이다	 19 clarify
10 �강제로 ~하게 하다, 강요하다	 20 peer

B	빈칸에 알맞은 단어를 보기에서 골라 쓰세요.

 1  enhance	 2  peers	  3  prior
 4  factor	 5  tenants	

Lesson 1 Check-up    pp. 142―143

C	단어와 영어 뜻을 연결하세요.

 1  ⓐ	  2  ⓔ	  3  ⓑ
 4  ⓒ	  5  ⓓ	  6  ⓕ

D	다음 영어 문장을 우리말로 쓰세요.

 1  그 참전 용사는 가슴에 메달을 많이 매달고 있었다.

 2  Bobby는 엄마에게 달려가 두 팔로 엄마를 껴안았다.

 3  암조차도 그녀가 담배를 끊게 할 수는 없었다.

 4  이메일에 문서를 첨부하는 걸 잊었어요.

 5  �그들의 반응을 보기 위해 그는 그들의 얼굴을 자세히 살펴 

  보았다. 

 6  �그녀는 손가락으로 그것을 가리키면서 자신의 선택을  

  넌지시 알렸다. 

Unit 6 Lesson 4Review
marriage	 range
detect	 district
underwater	 spouse
rank	 neither
indeed	 determine
disorder	 incredible
passage	 dual
assemble	 extract
vocation	 consult
division	 manual

그림  mount

ㅋ

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  공연, 실행, 성과	 11 fulfill
 2  운명	 12 aware
 3  믿음, 신념	 13 minor 
 4  처음의, 초기의	 14 frustrating
 5  성, 성별	 15 overall
 6  성격, 인격, 개성	 16 drain
 7  방해하다, 분열시키다	 17 reasonable
 8  아기, 유아, 유아(기)의	 18 realize
 9  툭 던지다, 휙 젖히다 	 19 squeeze
10 극적인, 연극의	 20 memorable

B	빈칸에 알맞은 단어를 보기에서 골라 쓰세요.

 1  gender	  2  reasonable	  3  flip
 4  destiny	  5  infant	

Lesson 2 Check-up    pp. 146―147
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C	빈칸에 알맞은 단어를 고르세요.

 1  ④	  2  ①
 3  ③	  4  ②

D	다음 단어를 배열하여 문장을 만드세요.

 1  You have enough points to fulfill the requirements.
 2  Those two boys are always disrupting the class. 
 3  �Everyone likes her because she has a lovely 

  personality.
 4  His initial response was to take a step backward.
 5  Are you aware of the schedule change tomorrow?

Unit 7 Lesson 1Review
peer	 continuous
clarify	 compel
fraction	 indicate
prior	 spoil
mount	 embrace
cope	 reaction
factor	 meantime
mechanic	 enhance
attach	 veteran
donate	 tenant

그림  disrupt

ㅋ

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  부상, 손해	 11 stock
 2  임무, 사명	 12 costume
 3  환상, 환영, 착각, 오해	 13 county
 4  오해하다	 14 bet
 5  진술, 진술서	 15 courage
 6  교육	 16 conscience
 7  10억	 17 gear
 8  편집장, 편집자	 18 recall
 9  승리	 19 consistent
10 주사, 주입	 20 urgent

B	빈칸에 알맞은 단어를 보기에서 골라 쓰세요.

 1  bet	 2  billion	  3  injury
 4  consistent	 5  editor	

C	단어와 영어 뜻을 연결하세요.

 1  ⓓ	  2  ⓔ	  3  ⓐ
 4  ⓕ	  5  ⓑ	  6  ⓒ

Lesson 3 Check-up    pp. 150―151

D	다음 영어 문장을 우리말로 쓰세요.

 1  좋은 교육은 여러 면에서 너에게 도움이 될 거야.

 2  그녀는 진술하기 위해 경찰서에 가야 했다.

 3  Paul은 차 트렁크 안에 많은 등산 장비를 가지고 있다.

 4  �Jones 의사 선생님이 주삿바늘을 꺼내 나에게 주사를 

  놔주었다.

 5  그들은 그것이 단지 환상일 뿐이라는 것을 깨달았다.

 6  우리는 그 주에서 가장 비싼 학교에 다닌다.

Unit 7 Lesson 2Review
dramatic	 aware
drain	 squeeze
overall	 personality
destiny	 fulfill
belief	 performance
memorable	 infant
initial	 realize
flip	 gender
disrupt	 frustrating
reasonable	 minor

그림  injury

ㅋ

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  검열하다, 검열관	 11 vital
 2  방침, 정책, 방책, 수단	 12 geography
 3  생물학, 생명 작용	 13 instant
 4  혁신하다, 쇄신하다	 14 insert
 5  지지자, 후원자	 15 insight
 6  천재, 뛰어난 재주	 16 moisture
 7  빈칸, 공백, 빈, 공백의	 17 reform
 8  (수)공예, 기술	 18 verse
 9  혼합물, 혼합, 섞기	 19 depict
10 언젠가는 반드시 죽는, 치명적인	 20 crack

B	빈칸에 알맞은 단어를 보기에서 골라 쓰세요.

 1  supporter	  2  mixture	  3  vital
 4  censors	  5  moisture

C	빈칸에 알맞은 단어를 고르세요.

 1  ②	  2  ①
 3  ④	  4  ①

Lesson 4 Check-up    pp. 154―155
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D	다음 단어를 배열하여 문장을 만드세요.

 1  �The store had a policy of not accepting 
  returned items. 

 2  �You need to insert a closing paragraph in your 
  essay.

 3  �His artwork depicted his life growing up in  
  Mexico.

 4  �Some people think that Steve Jobs was a  
  genius. 

 5  �Politicians are always talking about new  
  government reforms.  

Unit 7 Lesson 3Review
injury	 consistent
conscience	 illusion
recall	 county
costume	 mission
billion	 stock
misunderstand	 bet
injection	 statement
education	 gear
urgent	 editor
victory	 courage

그림  mixture

다음 영어를 우리말로 쓰세요.

p. 156	

동  첨부하다, 붙이다 명  운명

형  알고 있는 동  방해하다, 분열시키다

명  믿음, 신념 동  기증하다, 기부하다

동  돈을 걸다 

명  내기, 내기 돈

동  (물이) 빠지다, 배수하다

명  10억 형  극적인, 연극의

명  생물학, 생명 작용 명  편집장, 편집자

명  빈칸, 공백    형  빈, 공백의 명  교육

동  검열하다    명  검열관 동  껴안다, 받아들이다

동  분명하게 하다 동  향상시키다, 높이다

동  �강제로 ~하게 하다, 

 강요하다

명  요소, 요인

명  양심, 도덕의식 동  툭 던지다, 휙 젖히다

형  일치하는, 일관성 있는 명  (수학) 분수, 부분, 일부

형  계속되는, 반복되는 형  불만스러운

동  대처하다, 대응하다 동  충족시키다, 이행하다

Lesson 5 Unit Review    pp. 156―157

명  의상, 복장 명  장비, 장치, 기어, 전동 장치

명  주(州), 군(郡)

형  주의, 군의

명  성, 성별

명  용기, 담력 명  천재, 뛰어난 재주

명  갈라진 틈   동  �금이 가다 명  지리학, 지리, 지형

명  (수)공예, 기술 명  환상, 환영, 착각, 오해

동  �그려내다, 표현하다, 

 묘사하다

동  (넌지시) 알리다, 가리키다

p. 157	

명  아기, 유아    형  유아(기)의 명  공연, 실행, 성과

형  처음의, 초기의 명  성격, 인격, 개성

명  주사, 주입 명  방침, 정책, 방책, 수단

명  부상, 손해 부  전에    형  앞의, 우선하는

동  혁신하다, 쇄신하다 명  반응, 반작용, 반발

동  끼워 넣다, 삽입하다 동  �깨닫다, 알아차리다, 

 실현하다

명  통찰력, 식견 형  합리적인, (가격) 적정한

명  순간, 잠시 

형  즉각적인, 즉석의

동  �기억해 내다, 소환하다, 

 회수하다

명  (~하는) 동안    부  그동안에 명  개혁, 교정 

동  개혁하다, 개선하다

명  수리공, 기계공 동  망치다, 상하다, 썩다

형  기억할 만한 동  꼭 껴안다, 쥐다, 짜내다

형  �작은, 적은, 

 별로 중요하지 않은

명  진술, 진술서

명  임무, 사명 명  재고(품), 저장, 주식

동  오해하다 명  지지자, 후원자

명  혼합물, 혼합, 섞기 명  세입자, 임차인, 소작인

명  수분, 습기 형  긴급한, 시급한

형  �언젠가는 반드시 죽는, 

 치명적인

명  (노래) 절, (시) 행, 연, 운문, 시

동  �올라타다, 올라가다, 

 늘어나다

명  참전 용사, 베테랑, 전문가

부  전반적으로 

형  전체의, 전반적인

명  승리

명  또래, 동료

동  유심히 보다

형  매우 중요한, 필수적인

Review Test    pp. 158―159

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  처음의, 초기의	 11 conscience
 2  임무, 사명	 12 reaction
 3  첨부하다, 붙이다 	 13 misunderstand
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 4  생물학, 생명 작용	 14 insight
 5  수분, 습기	 15 dramatic
 6  망치다, 상하다, 썩다	 16 meantime
 7  장비, 장치, 기어, 전동 장치	 17 editor
 8  검열하다, 검열관	 18 performance
 9  껴안다, 받아들이다	 19 reasonable 
10 10억	 20 crack

B	우리말을 참고하여 빈칸에 알맞은 단어를 쓰세요.

 1  aware	  2  supporter	  3  education
 4  clarify	  5  infant	  6  donate

C	다음 영어 문장을 우리말로 쓰세요.

 1  다음 주에는 수학 시간에 분수를 배울 겁니다.

 2  우리는 둥글게 앉아서 우리의 믿음에 관해 이야기했다.

 3  우리는 그 주에서 가장 비싼 학교에 다닌다.

 4  그 가게는 반품된 물건은 받지 않는다는 방침을 갖고 있었다.

 5  당신은 요건을 충족시킬 만한 충분한 점수가 있습니다.

 6  Betty와 Ann은 그 프로젝트에서 작은 의견 차이가 있었다.

D	밑줄에 공통으로 들어갈 단어를 고르세요.

 1  ③	  2  ④	  3  ①
 4  ③	  5  ④

E	 �밑줄 친 단어가 맞으면 O를, 틀리면 X를 하고 틀린 경우 

알맞은 단어로 고치세요.

 1  X  /  continuous
 2  O
 3  X  /  destiny
 4  X  /  recall
 5  O
 6  O
 7  X  /  cope

Dictation    p. 160

단어를 듣고 단어와 뜻을 쓰세요.

01 geography 명  지리학, 지리, 지형

02 instant
명  순간, 잠시 

형  즉각적인, 즉석의

03 statement 명  진술, 진술서

04 blank 명  빈칸, 공백    형  빈, 공백의

05 memorable 형  기억할 만한

06 veteran 명  참전 용사, 베테랑, 전문가

07 mortal
형  �언젠가는 반드시 죽는,  

 치명적인

08 frustrating 형  불만스러운

09 courage 명  용기, 담력

10 craft 명  (수)공예, 기술

11 peer 명  또래, 동료    동  유심히 보다

12 vital 형  매우 중요한, 필수적인

13 mechanic 명  수리공, 기계공

14 stock 명  재고(품), 저장, 주식

15 prior 부  전에    형  앞의, 우선하는

16 compel 동  강제로 ~하게 하다, 강요하다

17 gender 명  성, 성별

18 injury 명  부상, 손해

19 squeeze 동  꼭 껴안다, 쥐다, 짜내다

20 flip 동  툭 던지다, 휙 젖히다

21 consistent 형  일치하는, 일관성 있는

22 verse 명  (노래) 절, (시) 행, 연, 운문, 시

23 bet 동  돈을 걸다    명  내기, 내기 돈

24 depict 동  그려내다, 표현하다, 묘사하다

25 indicate 동  (넌지시) 알리다, 가리키다

26 mount
동  �올라타다, 올라가다,  

 늘어나다

27 illusion 명  환상, 환영, 착각, 오해

28 enhance 동  향상시키다, 높이다

29 innovate 동  혁신하다, 쇄신하다

30 victory 명  승리

8  Unit

ㅋ

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  줄어들다, 감소하다	 11 logic
 2  황제	 12 polish
 3  창의적인, 창조적인	 13 movement
 4  전자의, 공학의	 14 animate
 5  음량, 분량	 15 crush
 6  의도, 목적	 16 layer
 7  해결하다, 다짐하다	 17 volunteer
 8  가르치다, 지시하다	 18 assure
 9  조항, 조목, (문법) 절	 19 burst
10 의지하다, 신뢰하다	 20 outline

Lesson 1 Check-up    pp. 164―165
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B	빈칸에 알맞은 단어를 보기에서 골라 쓰세요.

 1  animate	  2  resolve	  3  logic
 4  volunteers	  5  electronic	

C	단어와 영어 뜻을 연결하세요.

 1  ⓓ	  2  ⓐ	  3  ⓔ
 4  ⓒ	  5  ⓑ	  6  ⓕ

D	다음 영어 문장을 우리말로 쓰세요.

 1  그들의 웨딩케이크는 7단이어서 비싸다.

 2  체조선수들은 동작을 우아하게 하려고 노력했다.

 3  그는 얼굴이 빨개지더니 눈물을 터뜨리고 말았다.

 4  �피아노 선생님이 내 손을 건반에 어떻게 올리는지 가르쳐 

  주셨다.

 5  내가 케이크 위에 앉았을 때 케이크가 짓이겨졌다.

 6  �우리는 금요일까지 에세이의 개요를 생각해내야 한다. 

Unit 7 Lesson 4Review
policy	 vital
verse	 insert
depict	 craft
biology	 supporter
censor	 mortal
reform	 innovate
blank	 mixture
instant	 moisture
genius	 insight
crack	 geography

그림  polish

ㅋ

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  야생 동물	 11 symphony
 2  내부의, 체내의	 12 portable
 3  망토	 13 cabin
 4  잡초	 14 foster
 5  이야기	 15 request
 6  암	 16 butcher
 7  문화적인, 문화의	 17 versus
 8  과녁, 표적, 목표	 18 furthermore
 9  아주 멋진, 화려한	 19 remote
10 ~ 할 수 있게 하다	 20 intermediate

Lesson 2 Check-up    pp. 168―169

B	빈칸에 알맞은 단어를 보기에서 골라 쓰세요.

 1  foster	  2  requested	  3  butcher
 4  cultural	  5  weeds	

C	빈칸에 알맞은 단어를 고르세요.

 1  ①	  2  ④
 3  ③	  4  ②

D	다음 단어를 배열하여 문장을 만드세요.

 1  �It was her favorite team versus my favorite  
  team.

 2  �Do you want to go to the symphony with me  
  tomorrow? 

 3  �The school offers beginner and intermediate  
  lessons.

 4  �We studied the frog’s internal organs in biology  
  class.

 5  �My mom made my little brother a cape from a  
  towel.

Unit 8 Lesson 1Review
animate	 emperor
diminish	 movement
volume	 intention
electronic	 assure
crush	 volunteer
logic	 layer
instruct	 resolve
burst	 creative
outline	 rely
polish	 clause

그림  butcher

ㅋ

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  수비, 방어	 11 advocate
 2  기술자	 12 beam
 3  동료	 13 curl
 4  유전자	 14 investigate
 5  기술적인, 기술의	 15 prejudice
 6  미루다, 연기하다	 16 resident
 7  유지하다, 기억하다	 17 resign
 8  발명(품)	 18 observe
 9  우편 요금	 19 engage
10 각자의, 각각의	 20 lease

Lesson 3 Check-up    pp. 172―173
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B	빈칸에 알맞은 단어를 보기에서 골라 쓰세요.

 1  curl	  2  advocating	  3  technical
 4  prejudiced	  5  observed

C	단어와 영어 뜻을 연결하세요.

 1  ⓒ	  2  ⓐ	  3  ⓕ
 4  ⓑ	  5  ⓓ	  6  ⓔ

D	다음 영어 문장을 우리말로 쓰세요.

 1  러시아 하키팀은 뛰어난 수비력을 가지고 있다.

 2  파란색 눈 유전자가 갈색 눈 유전자보다 더 드물다.

 3  재난이 난 후에 시장은 사임을 요구받았다.

 4  우리는 작별 인사를 하고는 각자의 집으로 향했다.

 5  사무실에서 7시까지 당신의 표를 보관해 드리겠습니다.

 6  그들은 2년 동안 그 아파트를 임대하기로 했다.

Unit 8 Lesson 2Review
request	 cabin
internal	 portable
tale	 wildlife
weed	 cultural
furthermore	 butcher
gorgeous	 foster
cancer	 enable
target	 symphony
remote	 intermediate
versus	 cape

그림  curl

ㅋ

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  배달	 11 entry
 2  보석류	 12 guidance
 3  정의, 의미	 13 thrill
 4  가끔, 때때로	 14 domain
 5  담배	 15 guardian
 6  부족한, 드문	 16 invitation
 7  현실적인, 실제의	 17 occupy
 8  기간, 시간, 한 뼘	 18 estimate
 9  개념, 사고(방식)	 19 comprehensive
10 짙은, 밀집한	 20 combat

B	빈칸에 알맞은 단어를 보기에서 골라 쓰세요.

 1  spans	  2  comprehensive	 3  entry
 4  scarce	  5  cigarettes	

Lesson 4 Check-up    pp. 176―177

C	빈칸에 알맞은 단어를 고르세요.

 1  ①	  2  ③
 3  ②	  4  ④

D	다음 단어를 배열하여 문장을 만드세요.

 1  �She asked her professor to explain the definition  
  of the word. 

 2  �We are learning many different concepts in  
  school.

 3  �The students needed a signature from their  
  guardian.

 4  �The priest is really good at giving practical  
  advice. 

 5  �A dozen soldiers were injured during combat.  

Unit 8 Lesson 3Review
gene	 postpone
retain	 beam
advocate	 invention
postage	 prejudice
colleague	 technical
resident	 curl
investigate	 defense
engage	 lease
respective	 resign
observe	 technician

그림  delivery

다음 영어를 우리말로 쓰세요.

p. 178	

동  변호하다, 옹호하다 명  정의, 의미

동  �만화 영화를 만들다, 

 생기를 불어넣다

명  배달

동  �장담하다, 보장하다, 

 확언하다

형  짙은, 밀집한

명  빛 줄기, 광선    동  빛나다 동  줄어들다, 감소하다

동  터뜨리다, 파열시키다 명  영역, 분야, 소유지

명  정육점 주인, 도살업자 

동  도축하다

형  전자의, 공학의

명  오두막집, 객실, 승객실 명  황제

명  암 동  ~ 할 수 있게 하다

명  망토 동  �끌어들이다,  

 ~에 종사하게 하다

Lesson 5 Unit Review    pp. 178―179
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명  담배 명  입장, 출입, 기재, 기입

명  조항, 조목, (문법) 절 동  추산하다, 평가하다 

명  동료 동  맡아서 기르다, 육성하다

명  전투, 싸움 

동  전투하다, 싸우다

부  뿐만 아니라, 게다가

형  �종합적인, 포괄적인,  

 이해하는

명  유전자

명  개념, 사고(방식) 형  아주 멋진, 화려한

형  창의적인, 창조적인 명  보호자, 후견인

동  짓이기다, 찌그러뜨리다 명  안내, 지도

형  문화적인, 문화의 동  가르치다, 지시하다

동  컬을 넣다, 감다

명  곱슬머리

명  의도, 목적

명  수비, 방어 형  중급의, 중간의 

명  중간에 있는 것

p. 179	

형  내부의, 체내의 형  외딴, 멀리 떨어진 

명  발명(품) 동  요청하다, 요구하다 

명  요청, 부탁

동  조사하다, 수사하다 명  주민, 거주자    형  거주하는

명  초대, 초대장 동  사임하다, 사퇴하다

명  보석류 동  해결하다, 다짐하다

명  단, 겹, 층 형  각자의, 각각의

동  임대하다 

명  임대차 계약(서)

동  유지하다, 기억하다

명  논리(학), 타당성 형  부족한, 드문

명  �동작, 움직임, 이동,  

 (정치, 사회) 운동

명  기간, 시간, 한 뼘

동  보다, 관찰하다, 준수하다 명  �교향악 연주회, 교향곡,  

 교향악단

부  가끔, 때때로 명  이야기

동  차지하다, 점령하다 명  과녁, 표적, 목표

명  개요, 밑그림

동  윤곽을 보여주다 

형  기술적인, 기술의

동  광을 내다, 다듬다 명  기술자

형  �휴대용의,  

 들고 다닐 수 있는

명  전율, 흥분, 황홀감 

동  열광시키다

명  우편 요금 전  ~대(對), ~에 대하여

동  미루다, 연기하다 명  음량, 분량

형  현실적인, 실제의 명  자원 봉사자 

동  자발적으로 나서다

동  편견을 갖게 하다    명  편견 명  잡초

동  의지하다, 신뢰하다 명  야생 동물

Review Test    pp. 180―181

A	영어는 우리말로, 우리말은 영어로 쓰세요.

 1  황제	 11 definition
 2  줄어들다, 감소하다	 12 delivery
 3  전자의, 공학의	 13 span
 4  과녁, 표적, 목표	 14 occupy
 5  야생 동물	 15 scarce
 6  암	 16 resign
 7  문화적인, 문화의	 17 postpone
 8  망토	 18 invention
 9  잡초	 19 investigate 
10 동료	 20 advocate

B	우리말을 참고하여 빈칸에 알맞은 단어를 쓰세요.

 1  combat	  2  guardian	  3  concepts
 4  beam	  5  furthermore	  6  tale

C	다음 영어 문장을 우리말로 쓰세요.

 1  파란색 눈 유전자가 갈색 눈 유전자보다 더 드물다.

 2  그들은 2년 동안 그 아파트를 임대하기로 했다.

 3  나는 그렇게 멋진 석양을 전에 본 적이 없다.

 4  그의 집은 정말 외딴 곳에 있다.

 5  그는 얼굴이 빨개지더니 눈물을 터뜨리고 말았다.

 6  �그것은 그녀가 가장 좋아하는 팀 대 내가 가장 좋아하는 팀 

  경기였다.

D	밑줄에 공통으로 들어갈 단어를 고르세요.

 1  ④	  2  ②	  3  ③
 4  ①	  5  ②	

E	 �밑줄 친 단어가 맞으면 O를, 틀리면 X를 하고 틀린 경우 

알맞은 단어로 고치세요.

 1  X  /  domain
 2  O 
 3  O 
 4  X  /  butcher 
 5  X  /  practical 
 6  O 

 7  X  /  creative
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Dictation    p. 182

단어를 듣고 단어와 뜻을 쓰세요.

01 curl
동  컬을 넣다, 감다

명  곱슬머리

02 animate
동  �만화 영화를 만들다, 

 생기를 불어넣다

03 clause 명  조항, 조목, (문법) 절

04 dense 형  짙은, 밀집한

05 internal 형  내부의, 체내의

06 invitation 명  초대, 초대장

07 resolve 동  해결하다, 다짐하다

08 retain 동  유지하다, 기억하다

09 thrill
명  전율, 흥분, 황홀감 

동  열광시키다

10 volume 명  음량, 분량

11 postage 명  우편 요금

12 movement
명  �동작, 움직임, 이동, 

 (정치, 사회) 운동

13 logic 명  논리(학), 타당성 

14 resident
명  주민, 거주자 

형  거주하는

15 jewelry 명  보석류

16 enable 동  ~ 할 수 있게 하다

17 foster 동  맡아서 기르다, 육성하다

18 guidance 명  안내, 지도

19 crush 동  짓이기다, 찌그러뜨리다

20 engage
동  �끌어들이다,  

 ~에 종사하게 하다

21 cigarette 명  담배

22 intermediate
형  중급의, 중간의 

명  중간에 있는 것

23 defense 명  수비, 방어

24 layer 명  단, 겹, 층 

25 observe 동  보다, 관찰하다, 준수하다

26 outline
명  개요, 밑그림

동  윤곽을 보여주다

27 symphony
명  �교향악 연주회, 교향곡,  

 교향악단

28 prejudice 동  편견을 갖게 하다    명  편견

29 volunteer
명  자원 봉사자 

동  자발적으로 나서다

30 rely 동  의지하다, 신뢰하다

29
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